
1 
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ         ΑΔΑ: ΒΕΥΗ46Ψ842-2ΑΖ 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΓΟΔ/212/1.2.2013                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 

Συνεδρίασης με αριθμό  32/27.12.2012 

Της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

 

        ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 20:00 

                                               ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :  21:30 
 

 

 

  ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕ-

ΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩ-

ΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Χρήστος Σπίρτζης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντώνιος Πρωτονοτάριος Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Πολυχρόνης Ακριτίδης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Κουρνιώτης Αναπλ. Γεν. Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Ζερβάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Μπούμης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ασημούλα Σταγιάννη Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Τσουκαλάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Παπαναστασίου  Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

AΠΟΝΤΕΣ: Θεόδωρος Σεραφίδης παραιτηθείς Β΄ 

Αντιπρόεδρος 

  

 Γρηγόρης Γρηγοριάδης Μέλος   

 Σπυρίδων Κοντομάρης Μέλος   

 Κωνσταντίνος Μακέδος Μέλος   

 Νικόλαος Μήλης Μέλος   

 Ιωάννης Φούρκας Μέλος   

     

Παρίσταται από 

το Προεδρείο της 

Αντιπροσωπείας 

ΤΕΕ 

Παρασκευή Μπάτσου 

 

Α΄ Αντιπρόεδρος 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

 

ΛΗΞΗ 

 

 

Παρίσταται η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια ΤΕΕ 

 

Γραμματέας :  ο Θεμ. Λιαραμάντζας, υπάλληλος Τ.Ε.Ε.  

 

ΕΝΑΡΞΗ 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

 

ΛΗΞΗ 

 

ΛΗΞΗ 
 

 

 



2 
 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Εισηγήσεις Διευθύνσεων 

2. Επικύρωση Πρακτικών 

3. Ομάδα Εργασίας για πρότυπη μεθοδολογία εκτίμησης 

δημόσιων εκτάσεων και κτηρίων-Επιτροπή 

Παρακολούθησης Διαγωνισμών ΤΑΙΠΕΔ 

4. Εισήγηση για το τακτικό Συνέδριο Σκυροδέματος 

5. Ανάληψη από το ΤΕΕ των αιτημάτων της ΔΕΗ για  

Α. Αξιολόγηση της επιλεγείσας θέσης εγκατάστασης του 

νέου ΘΗΣ Νότιας Ρόδου, σε σχέση με τις λοιπές 

εναλλακτικές εξετασθείσες στο παρελθόν θέσεις. 

Β. Επικαιροποίηση της Ενεργειακής και Κοινωνιολογικής 

Αξιολόγησης που έγινε στην ακυρωθείσα ΜΠΕ, όσον 

αφορά την αναγκαιότητα εγκατάστασης του νέου ΘΗΣ και 

τις σχετικές επιπτώσεις σε κοινωνικό επίπεδο. 

6. Εισήγηση για το υπό διαβούλευση σχέδιο Νόμου 

«Συμπλήρωση διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 

άλλες διατάξεις» (Εισηγητής : Π. Ακριτίδης) 

7. Ανώτατη Παιδεία και Εισήγηση για άδεια άσκησης 

επαγγέλματος (Εισηγητής: Κ. Κουρνιώτης) 

8.  Ενημέρωση 

 

Απόφ. Α1/Σ33/2012  Ομάδα Εργασίας για πρότυπη μεθολογία εκτίμησης δημόσιων 

εκτάσεων και κτηρίων  

 Η  Διοικούσα Επιτροπή έχοντας υπόψη:  

1. To άρθρο 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί ΤΕΕ κειμένων διατάξεων», όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 1486/1984 και 

τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 του 

Ν.2166/93, 

2. Το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991, 

3. Το άρθρο 66 του Ν. 4042/2012,  

4. Την εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη,  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. Συγκροτεί ομάδα εργασίας αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α. Ευγενία Μουρούσια Α.Τ.Μ., ως μέλος 

β. Ιωάννη Ξυλά Α.Τ.Μ., ως Πρόεδρο και επιστημονικό υπεύθυνο 

γ. Μιλιτάδη Πάτση, Π.Μ. 

δ. Μιλτιάδη Τυροδήμο, Α.Μ. 

2. Aναθέτει στα μέλη της παραπάνω ομάδας εργασίας να 

μελετήσουν από κοινού και σε συνεργασία να συντάξουν την 



3 
 

Πρότυπη Εκτίμηση της Αγοραίας Αξίας Ακινήτων Δημοσίου 

Συμφέροντος. Η ομάδα θα ολοκληρώσει την πιλοτική εφαρμογή 

σε ακίνητο που θα επιλεγεί από την ίδια και θα περιλαμβάνεται 

στα προς αξιοποίηση ακίνητα του Ελληνικού Δημοσίου, πιθανά 

ήδη ενταγμένο στο ΤΑΙΠΕΔ. Η εκτίμηση της Αγοραίας Αξίας 

πρέπει να βασίζεται στα Διεθνή και Ευρωπαϊκά Εκτιμητικά 

Πρότυπα, όπως και στα αυστηρά πρότυπα του «The Royal 

Institution of Chartered Surveyors». 

3. Ορίζει ως χρόνο παράδοσης του έργου της πρώτης πιλοτικής 

εκτίμησης τις 60 ημέρες από την παραλαβή των στοιχείων για 

την εκτίμηση του ακινήτου που θα επιλεγεί. 

4. Ορίζει ως υπεύθυνη για την παρακολούθηση, την παραλαβή και 

τον έλεγχο της καλής εκτέλεσης του έργου επιτροπή 

αποτελούμενη από τους: 

 α. Π. Ακριτίδη, Α΄ Αντιπρόεδρο Δ.Ε. ΤΕΕ 

 β. Κ. Κουρνιώτη, Αναπλ. Γεν. Γραμματέα Δ.Ε. ΤΕΕ 

 γ. Αθ. Μπούμη, Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ 

 δ. Π. Μπάτσου, Α΄ Αντιπρόεδρο Αντιπροσωπείας ΤΕΕ 

 ε. Γ. Πίστη, Μέλος Αντιπροσωπείας ΤΕΕ 

   στ. Στ. Ξεκαλάκη, Πρόεδρο Πανελ. Συλλόγου Α.Τ.Μ. 

 ζ. Ν. Μπελαβίλα, Καθηγητή ΕΜΠ 

5. Καθορίζει το ποσό των έξη  χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €) ως 

συμβολική αποζημίωση της ομάδας (υποκείμενη στις νόμιμες 

κρατήσεις και παρακρατήσεις) το οποίο θα κατανεμηθεί στα 

μέλη της Ομάδας Εργασίας, τμηματικά ή μετά την παράδοση του 

έργου, που θα βεβαιώνεται με πρωτόκολλο παραλαβής για την 

προσφορά κάθε μέλους της ομάδας εργασίας από τους 

παραπάνω υπευθύνους και θα καταβάλλεται με απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής. Η αποζημίωση αυτή θα βαρύνει τον Κ.Α. 

Εξόδων 9761 του προϋπολογισμού Τ.Ε.Ε. οικονομικού έτους 

2013. 

 

Τέλος, η Διοικούσα Επιτροπή διευκρινίζει ότι: 

1. Αν το έργο δεν συμπληρωθεί και παραδοθεί στην παραπάνω 

προθεσμία, η παρούσα ανάθεση δεν ισχύει και τα μέλη της Ομάδας 

δέχονται ότι, παραιτούνται από κάθε απαίτηση αποζημίωσής τους 

από το ΤΕΕ, για τμήμα ή το σύνολο του έργου που τους ανατίθεται 

με την παρούσα απόφαση. 

2. Η ανάθεση γίνεται ανεξάρτητα από την τυχόν υπαλληλική 

ιδιότητα ορισμένων από τους παραπάνω και η εκτέλεσή του θα 

γίνεται εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους. 

 

Αποφ. Α2/Σ32/2012 Επιτροπή Παρακολούθησης Διαγωνισμών ΤΑΙΠΕΔ. 



4 
 

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. 

Σπίρτζη, συγκροτεί (σε συνέχεια της Α1/Σ32/2012 απόφασής της) 

Επιτροπή Παρακολούθησης Διαγωνισμών του ΤΑΙΠΕΔ, 

αποτελούμενη από της κ.κ.  

α. Π. Ακριτίδη, Α΄ Αντιπρόεδρο Δ.Ε. ΤΕΕ 

β. Κ. Κουρνιώτη, Αναπλ. Γεν. Γραμματέα Δ.Ε. ΤΕΕ 

γ. Αθ. Μπούμη, Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ 

δ. Π. Μπάτσου, Α΄ Αντιπρόεδρο Αντιπροσωπείας ΤΕΕ 

ε. Γ. Πίστη, Μέλος Αντιπροσωπείας ΤΕΕ 

 στ. Στ. Ξεκαλάκη, Πρόεδρο Πανελ. Συλλόγου Α.Τ.Μ. 

                 ζ. Ν. Μπελαβίλα, Καθηγητή ΕΜΠ 

 

Επίσης η Δ.Επιτροπή αποφασίζει: 

α. να κληθούν το ΤΑΙΠΕΔ και ο ΟΡΣΑ να παρουσιάσουν σε 

ημερίδα ή στη Δ.Ε. του ΤΕΕ τις θέσεις τους για τους διαγωνισμούς 

του ΤΑΙΠΕΔ 

β. Η ομάδα εργασίας που συγκροτήθηκε με την Α1/Σ32/2012 

απόφασή της, θα λειτουργεί και ως Ειδική Επιστημονική Επιτροπή 

(Ε.Ε.Ε.) Πρότυπης Εκτίμησης Αγοραίας Αξίας Ακινήτων Δημοσίου 

Συμφέροντος. 

 

Αποφ. Α3/Σ32/2012 Εισήγηση για το τακτικό Συνέδριο Σκυροδέματος. 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από πρόταση του Ελληνικού Τμήματος 

Σκυροδέματος (Ε.Τ.Σ.) και εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. 

Σπίρτζη, αποφασίζει όπως το τακτικό Συνέδριο Σκυροδέματος 

πραγματοποιηθεί την περίοδο Σεπτεμβρίου – Οκτωβρίου 2013 και 

ορίζει ως οργανωτική επιτροπή του Συνεδρίου τους κ.κ.  

1. Ολυμπία Βαγγελάτου 

2. Γεώργιο Βαδαλούκα 

3. Θεόδωρο Δραγκιώτη 

4. Ειρήνη Κανιτάκη 

5. Ιωάννη Κοτζαμπασάκη 

6. Ευάγγελο Μακρυκώστα 

7. Αντωνία Μοροπούλου 

8. Βασίλειο Μπαρδάκη 

9. Μαργαρίτα Μπεάζη 

10. Αλεξάνδρα Πρέζα 

11. Αριστόδημο Χατζηδάκη 

 
 

 

 

 



5 
 

Αποφ. Α4/Σ32/2012 Ανάληψη από το ΤΕΕ των αιτημάτων της ΔΕΗ για Α. Αξιολόγηση 

της επιλεγείσας θέσης εγκατάστασης του νέου ΘΗΣ Νότιας Ρόδου, 

σε σχέση με τις λοιπές εναλλακτικές  εξετασθείσες στο παρελθόν 

θέσεις, Β. Επικαιροποίηση της Ενεργειακής και Κοινωνιολογικής 

Αξιολόγησης που έγινε στην ακυρωθείσα ΜΠΕ, όσον αφορά την 

αναγκαιότητα εγκατάστασης του νέου ΘΗΣ και τις σχετικές 

επιπτώσεις σε κοινωνικό επίπεδο. 

 Η Δ. Επιτροπή, αφού ενημερώθηκε από τον Πρόεδρο ΤΕΕ Χρ. 

Σπίρτζη για τα αιτήματα της ΔΕΗ που αφορούν σε α) Αξιολόγηση 

της επιλεγείσας θέσης εγκατάστασης του νέου ΘΗΣ Νότιας Ρόδου, 

σε σχέση με τις λοιπές εναλλακτικές  εξετασθείσες στο παρελθόν 

θέσεις και β)Επικαιροποίηση της Ενεργειακής και Κοινωνιολογικής 

Αξιολόγησης που έγινε στην ακυρωθείσα ΜΠΕ, όσον αφορά την 

αναγκαιότητα εγκατάστασης του νέου ΘΗΣ και τις σχετικές 

επιπτώσεις σε κοινωνικό επίπεδο, εξουσιοδοτεί την Α΄ 

Αντιπρόεδρο της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ Π. Μπάτσου, μαζί με τον 

επιμελητή της αρμόδιας μόνιμης επιτροπής ενέργειας, να 

συνεργαστούν με τους αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες της 

ΔΕΗ, ώστε να καθορισθεί (μετά τις σχετικές αποφάσεις του ΣτΕ) 

ποιες είναι οι ενέργειες που πρέπει να γίνουν, καθώς και το 

χρονοδιάγραμμά τους, ώστε να υπογραφεί αντίστοιχη 

προγραμματική σύμβαση και να συγκροτηθούν οι απαραίτητες 

ομάδες εργασίας, το έργο των οποίων θα παραληφθεί από τον 

Πρόεδρο του ΤΕΕ και από τον Πρόεδρο της Δ.Ε. του 

Περιφερειακού Τμήματος Ν. Δωδεκανήσου του ΤΕΕ. 

 

Aποφ.Α5/Σ32/2012 Προαγορά τριάντα (30) ωρών για την επί τόπου παροχή υπηρεσιών 

υποστήριξης του προγράμματος μισθοδοσίας του Προσωπικού του 

Τ.Ε.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της  την εισήγηση (αρ. 

πρωτ. 200/21.12.2012-§1.1) της παριστάμενης Γενικής 

Διευθύντριας του ΤΕΕ κ. Δήμητρας Κανέλλου που ανακοίνωσε τη 

σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού, αποφασίζει την 

προαγορά τριάντα (30) ωρών για την ετήσια επί τόπου παροχή 

υπηρεσιών υποστήριξης του προγράμματος Manpower της 

μισθοδοσίας του Προσωπικού του Τ.Ε.Ε. από την εταιρία 

SYSTEM SOFT A.E. 

Το συνολικό κόστος ανέρχεται στο ποσό των 1.845,00 € ( 1.500,00 

€ + 345,00 € Φ.Π.Α 23%) και είναι εντός του διαθέσιμου ποσού 

πίστωσης (KAE 7123). 

 

Αποφ.A6/Σ32/2012  Προμήθεια του ετήσιου Release για το πρόγραμμα μισθοδοσίας.  



6 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, αφού έλαβε υπόψη της  την 

εισήγηση (αρ. πρωτ. 200/21.12.2012-§1.2) της παριστάμενης 

Γενικής Διευθύντριας του ΤΕΕ κ. Δήμητρας Κανέλλου που 

ανακοίνωσε τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού,  

αποφασίζει την αγορά του ετήσιου Release για το πρόγραμμα 

μισθοδοσίας του προσωπικού του ΤΕΕ «Manpower και SRG 

Import» από την εταιρεία SYSTEM SOFT A.E. 

Το συνολικό κόστος ανέρχεται στο ποσό των 1.175,27 € (955,50 € 

+ 219,77 €  Φ.Π.Α 23%).  

Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού 

πίστωσης (ΚΑΕ 1899). 

 

Αποφ. Α7/Σ32/2012 Προμήθεια ετήσιου Release του προγράμματος Διαχείρισης 

Παρουσιών Προσωπικού «Time Master» για το έτος 2013.  

Η Διοικούσα Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της  την εισήγηση (αρ. 

πρωτ. 200/21.12.2012-§1.3) της παριστάμενης Γενικής 

Διευθύντριας του ΤΕΕ κ. Δήμητρας Κανέλλου που ανακοίνωσε τη 

σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού, αποφασίζει την 

αγορά του Ετήσιου Release του προγράμματος Διαχείρισης 

Παρουσιών Προσωπικού του Τμήματος Προσωπικού «Time 

Master» για το έτος 2013, αντί του ποσού των 555,00 €. 

Το συνολικό κόστος της παραπάνω υπηρεσίας  ανέρχεται στο ποσό 

των 555,00 € συν Φ.Π.Α. 

Το ποσό, που δεσμεύεται, είναι εντός του διαθέσιμου ποσού 

πίστωσης (KAE 7123). 

 

Αποφ. Α8/Σ32/2012 ΄Εγκριση παράτασης της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων των 

ωφελουμένων στην Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

συμμετοχή στη δράση με τίτλο «Κατάρτιση με επιχορήγηση 

(training voucher) ανέργων στον παραγωγικό τομέα Β’ της 

οικονομίας με υποχρεωτική απασχόληση» 

Η Διοικούσα Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. το Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «περί κωδικοποιήσεως των περί 

συστάσεως του Τ.Ε.Ε. κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 

430/Α΄/14.12.1926), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 

ισχύει, 

2. τις με αρ. 2.8336/οικ. 6.2001/2.4.2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΡΛ-926) και 

2.8084/οικ. 6.1946/2.4.2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΡΛ-ΧΡ6) Αποφάσεις 

Ένταξης των Πράξεων με κωδικούς ΟΠΣ 374743 και 374744, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. τη με αρ. αρ. Α3/Σ14/2012 (ΑΔΑ Β4ΛΒ46Ψ842-9ΨΓ) Απόφαση 

της για την έγκριση και την έκδοση της παρούσας Πρόσκλησης, 

όπως ισχύει. 



7 
 

4. τη με αρ πρωτ. ΤΕΕ 38027/19.10.12 (ΑΔΑ Β43Ξ46Ψ842-5ΝΡ) 

Ορθή Επανάληψη της με αρ. 36888/1.10.2012 (ΑΔΑ 

Β4ΤΜ46Ψ842-Θ0Ι) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

συμμετοχή στη δράση με τίτλο «Κατάρτιση με επιχορήγηση 

(Training Voucher) ανέργων στον παραγωγικό τομέα Β΄ της 

οικονομίας με υποχρεωτική απασχόληση» [κωδ. ΟΠΣ 374743 & 

374744] 

5. το γεγονός ότι η παρούσα δράση χρηματοδοτείται από το ΕΣΠΑ 

και ιδίως από το ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού 2007-

2013», με πόρους της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), η δε δαπάνη της θα καλυφθεί από 

το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), 

και αφού ενημερώθηκε από τον Πρόεδρο  ΤΕΕ Χρήστο Σπίρτζη ότι 

μέχρι σήμερα η ροή υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής των 

ωφελουμένων τεχνιτών και διπλωματούχων μηχανικών στην ως 

άνω δράση είναι πολύ χαμηλή, αποφασίζει και εξουσιοδοτεί τον 

Πρόεδρο ΤΕΕ Χρήστο Σπίρτζη να προβεί πριν την εκπνοή της 

καθορισμένης στην οικεία Πρόσκληση προθεσμίας (14.01.2013) σε 

παράτασή της  μέχρι την 4.2.2013, φ’ όσον μέχρι τότε δεν έχει 

συμπληρωθεί επαρκής αριθμός αιτούντων για την υλοποίηση της 

δράσης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ. Α9/Σ32/2012 Πληρεξουσιότητα στους Δικηγόρους Θεόδωρο Δ. Σχινά, Νομικό 

Σύμβουλο ΤΕΕ και Αντώνιο Αργυρό για εκπροσώπηση του ΤΕΕ 

στο Διοικητικό Εφετείο Αθηνών. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη, ότι την 16-01-

2013 συζητείται σε μετ’ αναβολή δικάσιμο στο 14
ο
 τμήμα του 

Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, η από 16-03-2011 και με αριθμό 

καταχώρισης ΠΡ 351/17-03-2011 προσφυγή του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ) κατά της Επιτροπής Ανταγωνισμού 

για την ακύρωση της υπ’ αριθ. 512/VI/2010 απόφασης της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού και οι από 5.9.2012 και με αριθμό 

καταχώρισης ΠΛ 168/5.9.2012 πρόσθετοι λόγοι, αποφασίζει να 

παραστούν οι δικηγόροι Αθηνών Θεόδωρος Δ. Σχινάς (ΑΜ 9026 

ΔΣΑ), Νομικός Σύμβουλος ΤΕΕ και Αντώνιος Αργυρός (ΑΜ 7372 

ΔΣΑ) και να εκπροσωπήσουν το ΤΕΕ κατά τη συζήτηση της 

υπόθεσης αυτής στη δικάσιμο της 16-01-2013 ή σε κάθε μετ’ 

αναβολή δικάσιμο καθώς και να υποβάλλουν εφόσον χρειαστεί 

σχετικό υπόμνημα και παρέχει σε αυτούς με τη παρούσα τη σχετική 

Πληρεξουσιότητα για την κατά νόμο προάσπιση των συμφερόντων 

του ΤΕΕ. Εγκρίνει δε τις μέχρι σήμερα ενέργειες ως νόμιμες. 

Eπικυρώνεται αυθημερόν 

 



8 
 

Αποφ. Α10/Σ32/2012 Πρόχειρος Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την προμήθεια 

εξοπλισμού λειτουργίας υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων 

– αποδοχή ένστασης εταιρίας «Central Parking System A.E.». 

Η Διοικούσα Επιτροπή, σε συνέχεια της υπ’ αρ. Α5/Σ27/2012 

απόφασής της για την επαναπροκήρυξη του Πρόχειρου 

Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού 

λειτουργίας υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων και 

λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

 την υπ’ αρ. 39753/15-11-2012 Διακήρυξη του διαγωνισμού 

 την υπ’ αρ. Γ2/Σ30/2012 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ για την  

Αξιολόγηση των Τεχνικών Προσφορών σύμφωνα με την οποία: 

.... αποφασίζει την απόρριψη των προσφορών των εταιρειών: 

- CENTRAL PARKING SYSTEM ΑΘΗΝΑ Α.Ε. 

- PARK & LIFT EXPERTS Ε.Π.Ε. 

 την υπ’ αρ. Πρωτ. ΤΕΕ  41867/12-12-2012 ένσταση της 

εταιρείας «CENTRAL PARKING SYSTEM A.E.» σύμφωνα με 

την οποία ενίσταται κατά της ως άνω απόφασης Αξιολόγησης των 

Τεχνικών Προσφορών διότι, όπως ισχυρίζεται, βάσει του ΦΕΚ με 

αρ. 11188, της 21.10.2011, που αναφέρεται στη συγκρότηση σε 

σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας, η εταιρεία δεν 

έχει Διευθύνοντα Σύμβουλο 

 το από 18-12-2012 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων κατά το 

οποίο 

……… Β.5. Εκ των άνω συνάγονται τα εξής: α) η εκπροσώπηση μίας 

ανώνυμης εταιρείας ενεργείται κατ’ αρχήν συλλογικά από όλα τα 

μέλη του διοικητικού συμβουλίου της, εκτός εάν η εκπροσώπηση 

αυτή ανατεθεί σε ένα ή περισσότερα μέλη του ΔΣ της ΑΕ ή στους 

διευθυντές της ή σε άλλα πρόσωπα ή σε τρίτο πρόσωπο απευθείας 

από το καταστατικό ή δυνάμει σχετικής απόφασης του ΔΣ της, τα 

οποία ενεργούν ως όργανα εκπροσώπησης του νομικού προσώπου 

της εταιρείας, δεσμεύοντας αυτή με την υπογραφή τους υπό την 

εταιρική επωνυμία και κάτω από την εταιρική σφραγίδα, β) η 

συμμετέχουσα ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «CENTRAL 

PARKING SYSTEM ΑΘΗΝΑ ΑΕ» με το, από 19-07-2011, πρακτικό 

του Διοικητικού Συμβουλίου της, νομίμως δημοσιευθέντος, ανέθεσε 

την εξουσία δικαστικής και εξώδικης εκπροσώπησής της στον κ. 

Δημήτριο Σπυράκη του Παναγιώτη με την ιδιότητα του Νόμιμου 

Εκπροσώπου της -ο οποίος συγχρόνως φέρει και την ιδιότητα του 

Προέδρου του ΔΣ της ίδιας εταιρείας-, καθώς και ρητές, σαφείς και 

συγκεκριμένες αρμοδιότητες, μεταξύ των οποίων είναι και εκείνη της 

εκπροσώπησης της εταιρείας ενώπιον του ΤΕΕ ως ΝΠΔΔ για τον 

προκείμενο διαγωνισμό και δέσμευσης αυτής με την υπογραφή του 

υπό την εταιρική σφραγίδα και επωνυμία, γ) σημαίνων για την 

εκπροσώπηση μίας ανώνυμης εταιρείας δεν είναι ο ορισμός και ο 



9 
 

τίτλος τινός προσώπου ως «Διευθύνοντος Συμβούλου» -ο οποίος σε 

κάθε περίπτωση δεν είναι υποχρεωτικός εκ του νόμου-, αλλά οι 

αρμοδιότητες που ανατίθενται σε συγκεκριμένο πρόσωπο με 

εκπροσωπευτική εξουσία δυνάμει του καταστατικού της ή σχετικής 

απόφασης του οργάνου διοίκησής της και η δεσμευτικότητα της 

υπογραφής του για την ανάληψη υποχρεώσεων εκ μέρους της 

εταιρείας, δ) όλες οι προρρηθείσες προϋποθέσεις πληρούνται στην 

περίπτωση της συμμετέχουσας ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

«CENTRAL PARKING SYSTEM ΑΘΗΝΑ ΑΕ», ως προκύπτει από το 

καταστατικό της και την οικεία απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της περί ορισμού του κ. Δημητρίου Σπυράκη ως νομίμου 

εκπροσώπου της με εξουσία εκπροσώπησης και δέσμευσης της 

προκειμένης εταιρείας. 

      Γ. Συμπέρασμα. 

 Στην προκείμενη περίπτωση η συμμετέχουσα ανώνυμη εταιρεία με 

την επωνυμία «CENTRAL PARKING SYSTEM ΑΘΗΝΑ ΑΕ» ορθώς 

βάλλει κατά της, από 04-12-2012, απόφασης της Διοικούσας 

Επιτροπής ΤΕΕ περί απόρριψης της τεχνικής προσφοράς της και η 

σχετική ένσταση πρέπει να γίνει δεκτή κατά τα προδιαληφθέντα.» 

 την εισήγηση της Υπηρεσίας (αρ. πρωτ. 200/21.12.2012-§2.1) 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 την αποδοχή της ένστασης της εταιρείας «CENTRAL 

PARKING SYSTEM ΑΘΗΝΑ Α.Ε.»  

 τη συνέχιση του διαγωνισμού με το άνοιγμα των Οικονομικών 

προσφορών των εταιρειών: 

1. CENTRAL PARKING SYSTEM ΑΘΗΝΑ Α.Ε. 

3. TECHNOLOGY AUTOMATIC PARKING SYSTEMS Α.Ε.   

– ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΜΕΣΙΤΕΙΕΣ 

4. URBANICA  Α.Ε. 

5. SCAN Α.Β.Ε.Ε. Συστημάτων Πληροφορικής 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ. Α11/Σ32/2012 Απόσυρση εισηγήσεων. 

Η Δ. Επιτροπή, αποφασίζει την απόσυρση των υπ’ αριθμ. α) 

200/21.12.2012 - -§2.2 και β) 200/21.12.2012 - § 3 της υπηρεσίας 

που αφορούν αντίστοιχα α) σε ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό για την 

ανάθεση υπηρεσιών αποδελτίωσης και β) στη διοργάνωση 

Σεμιναρίου με θέμα «Τεχνικές αποτελεσματικότερης αναζήτησης 

εργασίας» για νέους Μηχανικούς. 

 

 

 

 



10 
 

Αποφ. Α12/Σ32/2012 Επανεξέταση περιπτώσεων εφαρμογής της κοινοτικής οδηγίας η 

οποία ενσωματώθηκε στο Π.Δ. 38/2010. 

 Η Δ. Επιτροπή αφού ενημερώθηκε για την υπ’ αριθμ. 

200/21.12.2012 - § 4 εισήγηση του προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. Παναγιωτόπουλου που 

αφορά στην επανεξέταση περιπτώσεων εφαρμογής της κοινοτικής 

οδηγίας, η οποία ενσωματώθηκε στο Π.Δ. 38/2010, αποφασίζει την 

απόσυρση της εισήγησης προκειμένου να επανυποβληθεί μετά από 

συνεννόηση με τους Χρ. Σπίρτζη Πρόεδρο ΤΕΕ και Αθ. Μπούμη 

Μέλος Δ.Ε. 

 

Αποφ. Α13/Σ32/2012 Επικύρωση πρακτικών 

H Δ. Επιτροπή επικυρώνει τα πρακτικά συνεδριάσεων: 

1)  Νο 25 της 30.10.2012, με προσθήκη μειοψηφίας του Γρ. 

Γρηγοριάδη  στην απόφαση Ζ1/Σ25/2012. 

2)  Νο 25Α της 2.11.2012  

3)  Νο 26 της 4.11.2012  

4)  Νο 27 της 9.11.2012  

5)  Νο 28 της 20.11.2012, με προσθήκη μειοψηφίας του Γρ. 

Γρηγοριάδη  στην απόφαση Α1/Σ28/2012 και με προσθήκη 

διευκρίνησης-τοποθέτησης του Γρ. Γρηγοριάδη  στην απόφαση 

Α2/Σ28/2012  

6)  Νο 29 της 29.11.2012, με προσθήκη τοποθέτησης του Γρ. 

Γρηγοριάδη  στην απόφαση στην Α3/Σ29/2012 και διευκρίνιση ότι 

το δεύτερο σκέλος της απόφασης εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία. 

7)  Νο 30 της 4.12.2012 με προσθήκη στην απόφαση  Α1/Σ30/2012 

και διόρθωση τοποθέτησης του Γρ. Γρηγοριάδη στην απόφαση 

Γ90/Σ30/2012.   

 Επίσης η Δ. Επιτροπή επαναλαμβάνει ορθά, σύμφωνα με την § 1 

της απόφασης Α2/Σ34/2010 της Δ.Ε. του ΤΕΕ, την απόφαση 

Β136/Σ30/2012 που είχε επικυρωθεί αυθημερόν, λόγω προσθήκης 

μειοψηφίας του Γρ. Γρηγοριάδη: 
«Αποφ.Β136/Σ30/2012: Έγκριση καταβολής 1.574,00 €   

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας και έχοντας 

υπόψη α) την υπ’ αριθμ. Α39/Σ33/2007 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ για 

άνοιγμα λογαριασμού στην Τράπεζα Αττικής για την πληρωμή Συνδρομών 

Συμμετοχής του ΤΕΕ σε Διεθνείς Οργανισμούς και λοιπές συναλλαγές με το 

εξωτερικό και β) το με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 38699/31.10.12 έγγραφο της 

European Federation of National Engineering Associations - FEANI 

(Ευρωπαϊκή  Ομοσπονδία Μηχανικών), εγκρίνει την καταβολή χιλίων 

πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ (1.574,00€) (1.540,00 € + 34,00€ 

προμήθεια  Τράπεζας) για την πληρωμή τίτλων Eur-Ing του ΤΕΕ στην 

Ομοσπονδία για το έτος 2012.      

Κ.Α. 2511
α
 

 Οι Γρ. Γρηγοριάδης και Σπ. Κοντομάρης, Μέλη Δ.Ε. μειοψηφούν. 

Επικυρώνεται αυθημερόν».  



11 
 

 

 

Αποφ. Α14/Σ32/2012  Αναβολή συζήτησης θεμάτων της Η.Δ.  

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου της 

Χρήστου Σπίρτζη, αναβάλλει τη συζήτηση των θεμάτων 6 

«Εισήγηση για το υπό διαβούλευση σχέδιο Νόμου “Συμπλήρωση 

διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες διατάξεις” 

(Εισηγητής: Π. Ακριτίδης)» και 7 «Ανώτατη Παιδεία και Εισήγηση 

για άδεια άσκησης επαγγέλματος (Εισηγητής: Κ. Κουρνιώτης)» της 

ημερήσιας διάταξης. 
 

 

    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ      Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

  

 

            ΧΡ. ΣΠΙΡΤΖΗΣ        ΑΝΤ. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ                                                                                                                                      


